^s Criticos] Sed et Dio orat. 53 de Homero, Criticos prius dictos esse ait, qui postea Grammatici sunt appellati. Grammaticam autem et Criticam ab Aristotele sumpsisse exordium: οἱ δὲ αὐτὸ τοῦτο τὴν διάνοιαν ἐξηγούμενοι. οὐ μόνον Ἀρί-

σταρχος καὶ Κράτης καὶ ἕτεροι πλείους τῶν ὑστερον γραμματικῶν κληθέντων, πρότερον δὲ κριτικῶν. καὶ δὴ αὐτὸς ὁ Ἀριστοτέλης, ἀφ' οὗ φασι τὴν κριτικὴν τε καὶ γραμματικὴν ἀρχὴν λαβεῖν. VA.

omnibus sententiis judicum. Et Suetonii in Claudio, cap. 11. *Comœdiam Græcam Neapolitano certamine docuit, ac de sententia Judicum coronavit.* Judices illi Critici erant, quales Atheniensium *πέντε κριταί*, de quibus Zenobius, Suidas, Hesychius, qui bis est a mendo liberandus, illo loco 398 primum quo legitur corrupte et truncate, *ἐν πέντε κρίτον, ἐν ἀλλοτρία ἐξουσία ἐστίν, πέντε δὲ κριταὶ τοῖς Κωμικοῖς ἔκρινον*, restituendum *ἐν πέντε κριτῶν γούνασι κείται*, hæc sunt verba *παροιμίας οὐσιώδη*: de quibus vide diligenter Zenobium: altero loco ubi legitur *πεντεκοῖται* pro *πέντε κριταί*, ut ante nos observarunt viri eruditissimi. Ad hanc autem formam institutos fuisse Tolosæ ludos illos quos florales vocant (*les jeux floraux*), qui quotannis mense Maio celebrantur, et in quibus poetæ probati sententia judicum literatorum et Criticorum coronantur, vel flore donantur: forte huc usque ignorarunt nostri Critices osores, ideoque de ea parum adhuc fuere solliciti. Hoc saltem domestico exemplo moniti sapere deberent, et divinam hanc scientiam colere, sine qua nunquam rerum veritatem odorabuntur, quam soli ambiunt docti, soli negligunt imperiti, soli sapientes quærunτ, et soli fugiunt insipientes. Sed tempus est ut accedamus ad autorem nostrum, ne studiosis lectoribus, quibus jam salivam movimus, *ὑπερβερταῖαι* (ut dicitur) videri possint notæ nostræ.

PHILIP. JAC. MAUSSACI
ANNOTATIONUM
ANTELOGIUM.

DE decem Rhetoribus, et Harpocratonis in eos dictionario superiori dissertatione a nobis actum est. Superest nunc ut videamus de ejus

^t *Πέντε Κριταί*] De his *κριταῖς* est illustri locus apud Æschinem *κατὰ Κτησιφ.* in fine, p. 81. *καὶ τοὺς μὲν κριτὰς τοὺς τῶν Διονυσίων, ἂν μὴ δικάως τοὺς ἐγκυκλίους χοροὺς κρίνωσι, ζῆμιούτε. αὐτοὶ δὲ οὐ κυκλίων χορῶν κριταὶ καθεστηκότες, ἀλλὰ νόμων καὶ πολιτείας etc.* Male Volvius *ordinarios ritus* vertit. Lambinus vero, *choros in orbem circumductos et tratatilios et communes.* Demosth. initio ejus contra Midiam: *ἐπειδὴ δὲ τοὺς τε κριτὰς διαφθείραντος τούτου τότε καὶ διὰ τοῦτο τῆς φυλῆς ἀδίκως ἀφαιρεθείσης τὸν τρίποδα, καὶ αὐτὸς πληγὰς εἰληφώς.* De iudicibus his Bacchanalium loquitur: nam *χορηγὸς* electus erat in Pandionide tribu Demosthenes ad Dionysia. Meminit et postea apertius. Antequam vero in certamen descenderent, mos erat diis sacrificare thure, ut indicat Aristoph. in Ranis v. 894, ubi

Bacchus iudex electus inter Æschylum et Euripidem: *ἴθι νῦν λιβανωτῶν δεῦρό τις καὶ πῦρ δότω, ὅπως ἂν εὔξωμαι πρὸ τῶν σοφισμάτων ἀγῶνα κρίναι τόνδε μουσικώτατα.* Schol. Comici in Avibus v. 445. *ἔκρινον οἱ κριταὶ τοὺς κωμικοὺς, οἱ δὲ λαμβάνοντες τὰς ἐΨήφους εὐδαιμόνουν.* Lege ergo, *οἱ ἐΨήφους κριταί.* Hi et *ραβδούχοι* dicti, ut notat idem Schol. ad *Εἰρήνην*, v. 733, et Suidas. Sophocles *Trachiniis* v. 516. *μόνα δ' εὐλεκτρος ἐν μέσφ' Κύπρις ραβδονόμει ξυνοῦσα.* Loquitur de Acheloo et Hercule certantibus, uter Deianiram conjugem haberet. Plutarchus in Cimone iudices tragœdis sortiri prætorem scribit. Jurati autem sententiam ferebant teste Dione in orat. 52. p. 549, et Plutarcho ibidem: ubi etiam ut insolitum notat, decem fuisse iudices ab Aphepsione magistratu lectos. VA.

ἀνθηρῶν συναγωγῆ, refert enim Suidas in vita quam in limine operis præposuimus, præter λέξεις τῶν δέκα ῥητόρων composuisse illum ἀνθηρῶν συναγωγῆν, floridorum collectionem. hæc vitæ pars est, quam in hoc antelogio illustrare decrevimus, antequam ad notas veniamus. Ἀνθηρὰ florida sunt sive electa (ut loqueretur Seneca), ἀνθολογίαι, florilegia: solebant enim studiosi homines inter legendum ex veteribus auctoribus quæcunque ad institutum facere videbantur excerpere, unde ἐκλογαὶ, χρηστομαθείαι et σημειώσεις. Athenæi mutilator παρεκβολὰς appellat opus suum, quasi excerpta ex integro opere Dipnosoph. Athen. ita χρηστομαθείας inscripsit epitomem suam ille qui in compendium Strabonem reduxit: quomodo etiam Proclus, et Helladius Bezantinous apud Photium χρηστομαθείας scripserunt, quæ nihil aliud sunt quam laudabilia et notatu digna quæ ab eis excerpébantur ex veteribus auctoribus et in συναγωγῆν reducebantur, ut postea usui, si quando accideret, esse possent. Utebantur autem in excerpendo his notis ll. quæ laudabile vel laudabilis locus (ut optime Probus) denotabant: vel χ, quod χρηστὸν designabat. hic annotare dixerunt. Plinius lib. 3. Epistolarum de avunculo suo, *annotabat excerpebatque*. Principes in re literaria viri Josephus Scaliger, Petrus Victorius, et Isaacus Casaubonus multa de hoc studii genere observarunt, hic in notis suis ad Diogenem Laert. dum de nota τοῦ χ disputat acutissime: illi dum in conjectaneis et notis ad Varronem de notis ll. doctissime et accuratissime disserunt. Alter illorum, Josephus Scaliger nimirum, multa adhuc in animadvers. ad Euseb. Chron. repetiit, quod opus ære perennius studiosi omnes consulere debent, si sitim suam super hac re extinguere desiderent. Nos quæ ab illis heroibus divinitus pertractata sunt hic repetere in animum non induximus: de opere Harpocratonis quod inscripserat ἀνθηρῶν συναγωγῆν quædam præmittere mens fuit, ut Suidæ verba lucem aliquam acciperent. Dicebamus igitur ἀνθηρὰ florida esse, χρήσιμα, sive flores, cujus generis Lucii Apuleii quæ hodie circumferuntur florida, non ex integris ejus exercitamentis aut orationibus Carthagini habitis per studiosos quosdam collecta et hoc titulo donata, ut existimavit politissimus ille vir qui ultimus Apuleii opera emendavit, et primus partem hanc reliquias sive λείψανα esse credidit integrarum dissertationum quas composuerat; series enim et ordo hic rerum nulli alteri quam Apuleio ipsi tribuendus est. Perpetuus quidem hic stilus non visitur, nec opus distinctum in libros unquam fuit: quomodo huc usque ante editionem præstantissimi illius viri sibi vulgo omnes persuaserant: sed tamen materiæ, dispositionis, et tituli nullus alius auctor quam legitimus parens. pendet hoc ex cognitione moris cujus vestigia primi videmur odorati. Antiquitus oratores florida quædam et exulta loquendi genera et emblemata verborum vermiculata, ut ita loquar, parata habebant, quibus uti possent cum tempus dicendi veniebat: imo et aliquando integras periodos, orationis cola et

partes, ut exordia, epilogos, et omnigena dictionum schemata. Unde *προοίμια δημηγορικὰ* Demosthenis hodie videmus, a Polluce lib. 6. cap. 33. *συμβουλευτικὰ* dicta; quibus sine dubio utebatur, cum per temporis angustias non licebat nova componere, et ex tempore dicere debebat. Antiphontis etiam *προοίμια* laudat Suidas verbo *ἄμα*, quæ veluti florida quædam et excerpta erant ad excolendas et ornandas orationes quas habiturus erat. Ita etiam dicendi magistri et quilibet declamatores quolibet tempore *ἐκλογὰς*, sive electa habuere ad orationis ornatum. Apuleius florida sua sine dubio tanquam proœmia selegerat et in *συναγωγὴν* coacervaverat, ut eis veluti gemmis aut lapillis uteretur cum esset opus. Male et inepte illi qui sub speciem quandam librorum florida reduci debere existimarunt. Pejus etiam illi qui ab efflorescenti et læto dicendi genere eadem fuisse dicta florida sibi persuasere. Ego nullus dubito quin quomodo Demosthenes, Antiphon, et alii rhetores proœmia, epilogos, et varias ejusmodi orationis partes paratas habebant ad orandum extemplo, quando ferebat occasio, quin inquam hoc eodem modo Apuleius florida hæc sua sive excerpta sibi parasset tanquam proœmia, aut epilogos orationum quas Carthagini habiturus erat: hæc nostra mens. Ceterum ut hoc antelogium concludamus, veterum *ἐκλογαί*, excerpta, electa, *ἀνθηρὰ*, siremps res. Alii quidem eclogas componebant, alii electa, alii *ἀνθηρὰ* et *χρηστομαθείας*: sed omnes hi tituli pro libidine scribentium imponebantur. Eclogarii simpliciter vocabantur illi qui locos laudabiles ab excerptoribus annotatos excipiebant, et in commentarios referebant: Seneca peculiari vocabulo *analectas* dixit. Cicero lib. 16. epist. ad Attic. eclogarios, id est notatu dignorum et electorum excerptores. Electa *λογογραφίας* vocabant aliquando, unde in glossis *ἐκ τῶν λογογράφων* exponitur *ex electis*. Refert D. Hieronymus Melitonem Asianum Sardensem Episcopum *ἐκλογῶν* libros sex composuisse, Plinius avunculum suum electorum commentarios: Suidas Harpocracionem *ἀνθηρῶν συναγωγὴν*. eclogæ, electa, et anthera eadem sunt. deflorata et deflorare dixerunt posterioris seculi homines, ut apud Cassiodorum spissius, et libri illi in quibus Ciceronis aliorumque laudabilia et *χρεια* continentur *deflatorum* inscribuntur, *ἀνθηρῶν* uno verbo, *ἀνθηρὰ* enim florida. Nihil igitur aliud Suidas voluit cum retulit Harpocracionem *ἀνθηρῶν συναγωγὴν* composuisse quam ab eo floridorum collectionem et coadunationem quandam factam esse, quæ ex oratoribus puta, aut hujusmodi scriptoribus excerpta aut electa erant. Et hæc dicenda mihi videbantur ad illorum verborum illustrationem. veniamus ad Notas.

HENRICI STEPHANI

PRÆFATIO

AD DIATRIBEN IN ISOCRATEM.

DE nonnullis vocabulis et loquendi generibus ab Harpocracione et Suida apud Isocratem observatis.

HARPOCRATIONIS Lexicon quoddam ab Aldo Manutio editum olim fuit, Anno 1503, cui titulus est, LEXICON DECEM ORATORUM (vix enim hic potest exprimi vis articuli τῶν genitivo ῥητόρων præfixi) et orationibus [imo scholiis in orationes] Demosthenis ab eo subjunctum. Postea vero idem ex eodem Harpocracionis Lexico, nec non e Suida, excerpit aut excerpenda curavit Isocratica quædam vocabula: atque huic eclogæ titulum fecit, ἈΡΗΟΚΡΑΤΥΩΝΟΣ ΚΑΙ ΣΟΥΪΔΑ ΠΕΡΙ ΤΙΝΩΝ ΠΑΡ' ἼΣΟΚΡΑΤΕΙ ΛΕΞΕΩΝ. eamque ipsius Isocratis orationibus a se excusis subjunxit: quum alioqui titulus fronti libri illius præfixus Harpocracionem, non aliquam tantum ejus partem, polliceretur. Ego vero, quum toto Harpocracionis lexico a multis jam annis attente considerato, animadvertissem, eum quæ titulo sui libri promiserat, fideliter præstitisse, ac eos etiam qui alioqui in Græca lingua non parum exercitati essent, partim ἀγνοεῖν nonnulla quæ ab illo docerentur, partim ἀμφιγνοεῖν quædam de quibus omnem ipsis auctoritate sua (quam haud parvam existimo) dubitationem tolleret: et scirem ipsum cum ex aliorum multorum librorum ac libellorum, tum vero ex hujus editione, gratiam a Græcæ linguæ studiosis iniisse: tantum abest ut quod ille ipsis sua editione dederat, mea denegare voluerim, ut contra meo paternoque simul more, id illis πολλῆ τῷ μέτρῳ et λώϊον reddere statuerim. Quomodo autem id effecerim quid attinet hic commemorare, quum oculis tuis sim subjecturus?

Prius tamen quam id faciam, de eo quod Harpocracion et Suidas hac in parte præstiterunt, præfari quædam libet. Te igitur nescium esse nolo, eos, præsertimque Harpocracionem, ea quæ Isocrati vel peculiaria vel cum aliis communia paucis essent, in his paucis quæ ex illo excerptæ sunt paginis, non proponere solum, sed etiam exponere. Alicubi igitur Isocratis tantum fit mentio, tanquam hoc vel illo vocabulo usi: et alicubi dicitur Isocrates in more habere ita eo uti: (veluti ubi legimus, Ἡπειρον, σύνθηές ἐστι τῷ Ἴσοκράτει τὴν ὑπὸ τῷ βασιλεῖ τῶν Περσῶν γῆν οὕτω καλεῖν) alicubi additur et quidam alius qui eo itidem usus fuerit, aut quidam alii adjiciuntur.

Suidam autem sciendum est non harum tantum vocum quæ ad Isocratis sed aliarum etiam quæ ad aliorum oratorum lectionem faciunt, plerasque habere, ac non immerito existimari eum ex Harpocracionis libro eas descripsisse: quum Harpocracion et prior eo fuerit, et multos

scriptores testes citet, quorum alibi nulla fit a Suida mentio. Alioqui ex uno eodemque hausisse fonte videri possent: quamvis apud Suidam alicubi contra pauciora legantur: et alicubi emendatior ejus sit lectio, alicubi mendosior: alicubi eadem omnino menda, nominatimque eadem alicujus vocis aut aliquarum vocum *ἐλλείψεις*, habeantur. Exempli gratia, in vocabulo *σκαφηφόροι*, legitur apud Harpocratonem pariter et Suidam, *οὐχ ἡμῖν ἔχοντες χάριν τῆς πολιτείας, ἀλλὰ τῷ ἀργυρίῳ. οὔτοι γὰρ ἔσκαφηφόρουν Ἀθήνησι.* Hunc locum sive apud Harpocratonem sive apud Suidam quis legat, multum illi negotii facesset particula *γὰρ*, quoniam nihil videre poterit cujus rationem illa reddat, adeoque nec quomodo hæc *οὔτοι γὰρ ἔσκαφηφόρουν Ἀθήνησι*, cum præcedentibus cohæreant. Nec mirum si hoc in loco apud utrumque lexicographum hærebit: quum apud utrumque inter *ἀργυρίῳ* et *οὔτοι* desint hæ tres voces, *ἀντὶ τοῦ μέτοι-κοι*. optime enim (his insertis) cohærere illa videbis, *οὔτοι γὰρ ἔσκαφηφόρουν Ἀθήνησι.* Nam apud illos quum post *σκαφηφόροι* sequi deberet *ἀντὶ τοῦ μέτοι-κοι*, deinde afferri locus Dinarchi ubi sic usus est illo vocabulo: contra continuo post *σκαφηφόροι* ponitur, *Δείναρχος ἐν τῷ κατὰ Ἀγασικλέους φησὶν*, et his subjunguntur ejus verba: istis vero illa, *οὔτοι γὰρ ἔσκαφηφόρουν Ἀθήνησι*, omissis illis quæ interjicienda sunt (uti dixi) et quidem e veteris libri auctoritate. Libuit enim, ut tibi magis in hac parte Harpocratonis edenda gratificarer, etiam unum e meis in quosdam illius locos Schediasmatis quod alioqui cum cæteris dilatatum fortasse diu fuisset, tibi repræsentare: simulque de ista Harpocratonis in quibusdam locis consuetudine te monere, expositionem vocabuli talem in locum reservandi: id est, non ponendi nisi post ipsius auctoris verba.

Ne hoc quidem ignorare te velim, Suidam plerumque Isocratis nomen tacere, etiamsi aliquod vocabulum quo is usus est, exponat: interdum in fine tantum ponere, post alia multa, ad ipsum Isocratem, licet ejusdem vocis et ibi fiat mentio, non pertinentia, ut videre est in *Παραγραφή*. Cum hoc autem, tum alia in causa fuerunt cur alicubi ad ipsum remittere, quam totum afferre locum maluerim. Quod alioqui et apud Harpocratonem quibusdam in vocabulis feci.

Quum vero et aliquot propria nomina tum virorum tum locorum ex utroque cæteris vocabulis interjecta essent, ea omittenda censui: præsertim quum eo in numero nonnulla sint ex iis etiam quæ cuique satis esse nota possunt. Nam et Agesilaus unum eorum est, *Ἀγησίλαος* (inquit) *οὔτος ἦν, ὡς ὁ Ξενοφῶν δηλοῖ, βασιλεὺς Λακ.* etc. Id est Agesilaus. Hic, ut Xenophon declarat, Lacedæmoniorum rex erat, clarus et strenuus: et multa Asiæ loca in suam potestatem redegit, usus eorum militum qui cum Cyro ascenderant opera. Hæc fere sunt de quibus te, antequam tibi ad Harpocratonem et Suidam aditum patefacerem, præmonendum putavi.

ANNOTATIONES

AD HARPOCRATIONEM.

P. I. I. I. ΛΕΞΙΚΟΝ ΤΩΝ ΔΕΚΑ 'ΡΗΤΟΡΩΝ.] Codex Fed. Morelli, quo usi sumus, nullam præ se ferebat inscriptionem, constanter tamen vulgarem hanc retinuimus, licet apud Suid. legatur λέξεις τῶν ῥητόρων. Non est autem existimandum hoc opus inscriptum fuisse dictionarium decem rhetorum, quod eorum tantum voces difficiles et loquendi genera peculiaria complectatur, hoc enim falsissimum esse apparet ex innumeris locis, in quibus non solum alii rhetores decem illorum coætanei laudantur, ut Pytheas, Philinus, et Aristogiton, verbis Θέρσανδρος, ἀγραφίου, et ὀξυθύμια et θεωρικὰ et Κοιρωνίδαι: sed et (quod mage notandum) varii Poetæ, Philosophi, Philologi, Grammatici, et historici. Uno verbo lexicon decem rhetorum ideo dictum fuisse hoc opus dicendum est, quod præcipue eorum voces et res notatu dignas explicandas hic suscepit Harpocratio: et a majori parte, ut loquerentur philosophi, denominatio sumatur. MA. MSS. Medicei duo περὶ τῶν λέξεων, pro simplicitate, quam sani scriptores in indicibus retinuerunt, amantes id quod res erat, præfigere, non secus ac potuit jam aliquo modo aliunde colligere Maussacus. Alii et præsertim posteriores voluerunt esse elegantes in ea parte. Sic quod observavit alibi Valesius, licet Phrynichus scripserit librum σοφιστικὴν παρασκευὴν, plane tamen erat lexicon, ut clare constat ex descriptione Photii. Meliores illi, quorum auctoritatem quoque prætulisse videtur Harpocratio, dum elegit istam descriptionis veritatem. Sic quoque Maussacus ad vocem Ματρυλεῖον citat librum παλαιῶν πάνυ λέξεων, ut fuit inscriptio, quum ipse tamen appellet lexicon: sed vocabulum id ab sese sumsit. Ita Didymus scripserat τραγικῆς λέξεως βίβλους, quarum octavam et vigesimam citat noster in v. ξηραλοιφεῖν. Propterea quum contra inscriptionem, quam pro-

tulit Suidas, pugnet Maussacus, antiquior Aldi habeat nihil cur acquiescamus, merito judicavi solam veri viam reperiri in libris MSSis, qui probari mererentur. Et forsitan illa ipsa quæ tanquam duo et diversa memorat Suidas *Λέξεις τῶν δέκα ῥητόρων* et *Ἀθηρῶν συναγωγῆν*, si etiam ut diversa scripsit ac publicavit aliquando Harpocration, vel per eum ipsum vel per alium coaluerunt postea in unum et hoc ipsum scriptum. Unde patet, quanti debeat fieri integrum caput secundum Jo. Meursii lib. 6. Attic. lect. ubi illum titulum, qui vulgo circumferebatur, statuens esse librariorum, ex Suida, ut certo teste, judicat auctorem inscripsisse *λέξεις*. Quo certe nunquam se indignasse etiam tacens clamat Maussacus, quum in loco Suidæ, quem operi ipsi præmisit, illam ipsam vocem majusculo caractere expressit, bene sibi animadversam indicans. Sed ille non viderat libros antiquos. GR.

1, 2. ὄνομα post vocem Ἀβαρις poteramus restituere, sed repugnabant omnes manu exarati: certe per me licet legere vel ἀπλῶς κύριον, vel simul ὄνομα κύριον. sæpius utitur hic auctor hoc loquendi genere, quod est Grammaticis omnibus Græcis familiare. Latini dicunt nomen proprium. Aliquando invenire est ὄνομα simpliciter, et sine κύριον, ut infra verb. Φανίας, sed illic restituimus nos κύριον. Porro de hoc samardaco Abari narrant antiquorum scripta: consule quæ de eo narrant Malchus in libel. de vita Pythag. Apollonius hist. 4. de Mirab. et Himer. Sophista in orat. εἰς τὸν Κόμητα Οὐρσίκιον, quæ adhuc animadversa non fuere. Arrident vero valde mihi divinæ divini J. Scaligeri ad Jul. Firm. Mat. [p. 46.] et veterem Comici enarratorem conjecturæ, in hoc ubi in Equit. 725. legitur *βάρην καὶ βάριδας*, corrigendum Ἀβαριν καὶ Ἀβάριδας, quod et nos jamdiu deprehendimus dum hæc excerpemus ad auctoris nostri illustrationem. In illo quo loco bis avarus Seytha legitur in lib. de error. Profan. Relig. reponendum Abaris Seytha. Tu amplius vide quæ divinus ille vir ad Euseb. suum, et in notis ad Firmic. Mater. de hoc sortilego dixit, et memineris apud Plutarehum ipso initio tractatus πῶς δεῖ νέον ποιημάτων ἀκούειν referri Heraclidem librum olim composuisse quem inscripserat Abarim eo quod forte multa μυθολογουμένων quæ de Abari circumferebantur in eo collecta essent. MA. Nonnus lib. 11, 132. Dionys.

Ἐκλυες αὐτὸν (leg. αὐτὸν) Ἀβαριν, ὃν εἰς δρόμον ἡεροφοίτην
Ἰπταμένῳ πόμπευεν ἀλήμονι Φοῖβος διστῶ.

Sed longe plura Jamblichus ex Malcho, qui etiam αἰθροβάτην

dictum esse scribit, ut Empedoclem ἀλεξάνεμον, Epimenidem καθαρτήν. De eo plura Suidas, συνεγράψατο δὲ χρησμούς τοὺς καλουμένους σκυθίνους. De hoc vide Scaligerum ad numerum Eusebii 1454, ubi locum Firmici affert de Palladio. Simulacrum est ex ossibus Pelopis factum, hoc Abaris Scythia fecisse perhibetur. Schol. Aristoph. in Equit. 725: ὅτε δὴ καὶ Ἄβαρίν φασὶ τὸν Ὑπερβόρειον ἐλθόντα θεωρῶν εἰς τὴν Ἑλλάδα Ἀπόλλωνι θητεῦσαι, καὶ οὕτω συγγράφαι τοὺς χρησμούς τοὺς νῦν προσαγορευομένους Ἀβάριδος. Sic emendat Scaliger pro βάριδας, quod nihili est. Eusebius Olymp. 54 anno 2. *Abaris de Scythia venit in Græciam. Lydorum nonus Cræsus ann. 15.* Numero Euseb. 1454. Apud eundem Olymp. 82 anno 4. *Abaris Hyperboranus hariolus agnoscitur*, quod ineptissimum est. Porro cum ex Porphyrio et Jamblichico constet Pythagoram Abaridi Hyperborei Apollinis sacerdoti aureum femur suum ostendisse, sequitur ut eodem tempore vixerint Olymp. 54 anno 2. Hic sagittæ insidens orbem peragrasse dicitur, quam sagittam Apollo in Hyperboreo monte defoderat, cum Cyclopas interfecisset, qui fulmen Jovi fecerant quo Æsculapius erat interfectus. Sed postquam Jupiter ignovisset filio, sagitta ipsa vento ad Apollinem perlata cum frugibus, quæ eo tempore nascebantur, teste Hygino in Poëtico Astroном. Proclus in Timæum p. 141 citat Pythagoram ἐν τῷ πρὸς Ἄβαρον λόγῳ: ubi scribendum est Ἄβαριν. VA.